
MTB VELOBRAUCIENS “APKĀRT BURTNIEKA EZERAM 2023” 

NOLIKUMS 
MTB velobrauciens “Apkārt Burtnieka ezeram 2023” 

 
Norises datums: 2023. gada 3.jūnijā 

Norises laiks: plkst.10:00 

 

Sacensību centrs, starta/ finiša vieta:  

 Vecates pagasta sporta laukums, Vecate, Valmieras nov. 

 
1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

Šis nolikums nosaka kārtību kādā kārtībā Valmieras novada pašvaldības (turpmāk tekstā – 
Pašvaldība) Sporta pārvalde organizē MTB velobraucienu “Apkārt Burtnieka ezeram”. 

2. MĒRĶIS UN UZDEVUMI 
2.1. Popularizēt un veicināt kalnu divriteņu (MTB) sportu kā visiem pieejamu aktīvas atpūtas un 

veselību veicinošu sporta veidu Valmieras novadā, Latvijā; 
2.2. Iesaistīt MTB sportā dažāda vecuma un dzimuma cilvēkus; 
2.3. Sniegt iespēju cilvēkiem iesaistīties MTB sportā, lai stiprinātu veselību, iesaistītu pēc 

iespējas vairāk cilvēkus fiziskajās aktivitātēs, dot ģimenēm iespēju aktīvi pavadīt brīvo laiku; 

2.4. Dažādot priekšstatu un izpratni par MTB sporta sacensībām; 
2.5. Popularizēt velosipēdu kā videi un cilvēkam draudzīgu transportlīdzekli; 
2.6. Veicināt interesantu un veselīgu brīvā laika pavadīšanu bērniem, jauniešiem, pieaugušajiem 

un ģimenēm. 

3. VADĪBA: 

3.1. Sacensības organizē Pašvaldības Sporta pārvalde, reģ.nr. LV90000043403. 
3.2. Par MTB velobrauciena organizēšanu atbildīgā persona: Valmieras novada Sporta 

pārvaldes sporta organizatore Diāna Krastiņa 20264676. 

4. MTB VELOBRAUCIENA NORISES PROGRAMMA: 

Norise 
Laiks 
plkst. 

Distances 
garums 

Dalībnieku ierašanās, reģistrācija, numuru izsniegšana 
distances apskate un iesildīšanās 

09:30 līdz 10:40 
  

DIP DAP brauciena starts 10:20 līdz 200 m 

Bērnu distances starts 10:30 līdz 800 m 

Starts MTB velobraucienam “Apkārt Burtnieku ezeram” – 
sporta klases distance 

11:00 
līdz 49 km 

Starts/ finišs MTB velobraucienam “Apkārt Burtnieku 
ezeram” – tautas klases distance 

11:10-12:10 
Kontrollaiks 1h 

   Apļa garums  
līdz 3 km 

Paredzams ~ 49 km distances finišs ~13:00   

Apbalvošana ~14:00   

Finišs tiek slēgts ~ 49 km distancei 15:00   

5. MTB VELOBRAUCIENA DALĪBNIEKI UN VECUMA GRUPAS: 

5.1. MTB velobrauciena dalībnieku grupas sporta klases distancē: 

Sieviešu grupas Dzimšanas gads Vīriešu grupas Dzimšanas gads 

S20 2003. un jaunāki V16 2004. un jaunāki 

S30 1984.-1993. V20 1994.-2003. 

S40 1974.-1983. V30 1984.-1993. 

S50 1973. un vecākas V40 1974.-1983. 

  V50 1964.-1973. 

  V60 1963. un vecāki 

 

  



MTB VELOBRAUCIENS “APKĀRT BURTNIEKA EZERAM 2023” 

5.2. MTB velobrauciena dalībnieku grupas tautas klases distancē: 

Sieviešu grupas Dzimšanas gads Vīriešu grupas Dzimšanas gads 

ST12 2011. un jaunāki VT12 2011. un jaunāki 

ST16 2007.-2010. VT16 2007.-2010. 

ST 2011.-1962. VT 2011.-1962. 

ST60 1963. un vecāki VT60 1963. un vecāki 

5.3. Grupas bērnu distancē: 

5.4. DIP DAP brauciens: 

6. APBALVOŠANA: 

6.1. Apbalvošana notiks MTB velobrauciena dienā ap plkst.14:00. 
6.2. DIP DAP brauciena dalībnieki saņem finišētāja medaļu un našķi pēc sacensību brauciena. 
6.3. Bērnu, sporta un tautas klases distances pirmās trīs vietas visās vecuma grupās tiek 

apbalvotas ar medaļām un balvām. 
6.4. Ar pārsteiguma balvām tiks apbalvoti vairāki veiksmīgie finišējušie dalībnieki, kuri būs 

ieradušies uz apbalvošanu. 
6.5. Gadījumā, ja sportists nevar ierasties uz apbalvošanas ceremoniju, tam ir iespēja saņemt 

apbalvojumu, vienas nedēļas laikā pēc sporta pasākuma, par to informējot sacensību 

organizatoru. Pēc šī termiņa noslēgšanās apbalvojumu nebūs iespējams saņemt. 

7. PIETEIKŠANĀS SACENSĪBĀM UN DALĪBAS MAKSA: 
7.1. Dalībnieku pieteikšanās elektroniski interneta www.bilesuserviss.lv mājas lapā no 

01.05.2023., aizpildot pieteikšanās formu, līdz 01.06.2022 un veicot apmaksu. 

7.2. Dalībniekiem būs iespējams pieteikties uz vietas sacensību dienā no plkst. 09:30 līdz plkst. 
10:40. 

7.3. Dalības apmaksas veids, piesakoties internetā un uz vietas. 
7.4. Dalības maksa: 

 
7.5. Dalībniekiem, kuri uz sacensībām neierodas, iemaksātā dalības maksa netiek atgriezta; 
7.6. Dalības maksā ietilpst: 

7.6.1. Dalībnieka numurs, laika uzskaites čips/ idents; 
7.6.2. Balvu pasniegšana labākajiem sportistiem; 
7.6.3. Ūdens un ēdieni distancē un pēc finiša; 
7.6.4. Velosipēdu serviss starta vietā; 
7.6.5. Marķētas un sagatavotas trases; 
7.6.6. Velosipēdu mazgāšana pēc finiša; 
7.6.7. Medicīniskā palīdzība startā/finišā; 
7.6.8. Foto mājas lapā www.valmierasnovads.lv; 
7.6.9. Rezultātu publicēšana www.valmierasnovads.lv. 

8. CITI NOTEIKUMI: 

8.1. Katrs sacensību dalībnieks, piesakoties sacensībām apliecina, ka uzņemas pilnu atbildību 
par savas veselības stāvokli izvēlētās distances veikšanai, ka ievēros ceļu satiksmes 
noteikumus un sacensību nolikumu. 

Grupa Dzimšanas gads 

B6 2017. un jaunāki 

B9 2014. – 2016. 

B12 2011. – 2013. 

Grupa Dzimšanas gads 

DIP-DAP 2018. un jaunāki 

Dalībnieka vecums Dalības maksa 

Pieaugušie 18-64 gadiem 10 EUR 

Seniori 65 gadi un vecāki 5 EUR 

17 gadi un jaunāki 0 EUR 

http://www.bilesuserviss.lv/
http://www.valmierasnovads.lv/
http://www.valmierasnovads.lv/


MTB VELOBRAUCIENS “APKĀRT BURTNIEKA EZERAM 2023” 

8.2. Visiem sacensību dalībniekiem pa grants ceļiem un citiem autoceļiem jābrauc pa labo pusi 
un obligāti jāievēro ceļu satiksmes drošības noteikumi! 

8.3. Ikviens sacensību dalībnieks ir atbildīgs par savu un citu dalībnieku drošību, cik daudz tas 
ir atkarīgs no viņa rīcības. 

8.4. Sacensību organizatori nav atbildīgi par dalībnieka iespējamām traumām vai veselības 
traucējumiem sacensību laikā, pirms un pēc tām. 

8.5. Sacensībās aizliegts piedalīties alkohola vai citu apreibinošu vielu ietekme, var tikt veikta 
alkohola vai dopinga kontrole. Ja organizatoram ir aizdomās par dalībnieka veselības 
neatbilstību dalībai sacensībās, tad piesaistot medicīnas personālu var tikt veikta veselības 
pārbaudē. Organizators patur tiesības nepielaist sacensībām dalībnieku uz neatbilstoša 
veselības stāvokļa pamata. 

8.6. Organizatoru, Valsts ceļu policijas, Valsts un pašvaldības policijas, kā arī medicīnas 
personāla sniegtie norādījumi ir saistoši visiem sacensību dalībniekiem. 

8.7. Dalībnieki drīkst sagatavoties (iesildīties) sacensībām tikai tam paredzētajās vietās, ja 
tādas ir norādītas. Stingri aizliegts iesildīties pa trasi, ja tajā laikā notiek sacensības citiem 
dalībniekiem.  

8.8. Sacensības balstās uz godīgas spēles noteikumiem. Dalībnieks var tikt sodīts par 
nesportisku rīcību distancē – apzinātu traucēšanu citiem dalībniekiem, palīdzību stumjot vai 
velkot un citiem gadījumiem. 

8.9. Sacensībās nedrīkst izmantot riepas ar metāla radzēm. 
8.10. Velosipēdam jābūt atbilstošā tehniskā kartība (jādarbojas abām bremzēm, nedrīkst būt 

citu mehānisku bojājamu), var tikt veikta velosipēda tehniskā atbilstības pārbaude. 
Organizatori patur tiesības nepielaist sacensībām dalībnieku, kura velosipēds neatbilst 
drošības nosacījumiem. 

8.11. Riteņbraukšanas aizsargķivere ir obligāta! Piedaloties sacensībās bez ķiveres vai ar 

neaizsprādzētu ķiveri, dalībnieks tiek diskvalificēts. 
8.12. Dalībniekiem ieteicams distancē ņemt līdzi pumpi, rezerves kameru, pudeli ar dzērienu un 

mobilo telefonu. Mobilo telefonu drīkst izmantot tikai ārkārtas gadījumos (palīdzība, 
evakuācija no trases). Aizliegts izmantot austiņas. 

8.13. Patvaļīgi saīsinot distanci, dalībnieks tiek diskvalificēts. 
8.14. Atkārtoti šķērsojot finiša līniju, dalībnieks saņem pēdējo šķērsošanas laiku un vietu 

rezultātos. 
8.15. Par finiša līnijas šķērsošanu pretējā virzienā tiek piemērots sods – diskvalifikācija. 
8.16. Dalībniekiem aizliegts izmest atkritumus (ūdens glāzes, tukšās pudeles un sporta uztura 

iepakojumus, u.c.) tam neparedzētajās vietas. Organizators patur tiesības sodīt 
dalībniekus par dabas piesārņošanu. 

8.17. MTB velobrauciena dalībniekiem lūdzam nepiesārņot dabu trases teritorijā un ar 

cieņu izturēties pret apkārtējo vidi. Dalībnieks var tikt sodīts par atkritumu atstāšanu trasē 
izņemot gadījumus, ja tas notiek 100 m robežā aiz ēdināšanas/ dzeršanas punkta. 

8.18. Organizatoriem ir tiesības izlemt jautājumus, kas nav minēti sacensību nolikumā, kā arī, 
iepriekš nebrīdinot dalībniekus, veikt izmaiņas šajā nolikumā. 

8.19. Informācija, kas ir publicēta mājaslapā www.valmierasnovads.lv, ir saistoša visiem 
sacensību dalībniekiem. 

8.20. Starta vietas tiek ieņemtas atbilstoši organizatoru norādījumiem. 
8.21. Laika skaitīšana katrā braucienā tiek fiksēta no starta signāla līdz finiša līnijas 

šķērsošanas brīdim. 
8.22. Dalībnieku rezultāti tiek fiksēti elektroniski. 
8.23. Laika uzskaites čipa/ identa nozaudēšanas vai nenodošanas gadījumā sods jauna Identa 

iegādes cena 70 EUR. 
8.24. Organizatori nav atbildīgi par dalībnieka sacensību noteikumu nezināšanu. 
8.25. Sacensību organizatori nekādā mērā nav atbildīgi par bērniem, kuri patvaļīgi dodas 

vecumam neatbilstošā distancē. 
8.26. Organizatori nenes nekādu atbildību par dalībnieku inventāra vai personīgo mantu 

bojājumiem sacensību laikā, pirms un pēc tām. 

9. DATU APSTRĀDE: 



MTB VELOBRAUCIENS “APKĀRT BURTNIEKA EZERAM 2023” 

9.1. Personas datu apstrādes pārzinis ir Valmieras novada pašvaldība, reģ.Nr.90000043403, 
adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, LV-4201, tel. 64207120; e-pasts: 
pasts@valmierasnovads.lv 

9.2. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats – Pašvaldību likums 4.panta 7.punkts, 
Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta c) un e) apakšpunkti. 

9.3. Personas datu apstrādes mērķis - īstenot šajā nolikumā noteikto mērķi un uzdevumus. 
9.4. Dalībnieka personas dati tiks apstrādāti atbilstoši fizisko personu datu aizsardzības 

regulējuma prasībām 
9.5. Pārzinis iegūtos personas datus apstrādās līdz mērķa sasniegšanai, izņemot, ja datu 

uzglabāšanas ilgums noteikts ar normatīvo aktu. 
9.6. Pasākuma laikā iespējama personas datu apstrāde fotografējot un/vai filmējot, lai iegūto 

materiālu izmantotu Valmieras novada pašvaldības publicitātes nolūkos. 
9.7. Papildus informācija par personas datu aizsardzību pieejama Pašvaldības mājas lapā: 

https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/personas-datu-aizsardziba/  

https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/personas-datu-aizsardziba/

